
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 3(4292)  
2020 m. sausio 13–19 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 

  
Nelegalių knygų naudojimas Lietuvoje : skaitytojų, autorių ir leidėjų požiūris : Lietuvos kultūros tarybos lėšomis 

finansuoto tyrimų projekto „Technologinės ir etinės knygų piratavimo priežastys“ ataskaita / Vincas Grigas ir Arūnas 
Gudinavičius. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2019. – 31, [1] p. : diagr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-07-
0338-0 

 
VADYBA 

 
Organizacijų vadyba: sisteminiai tyrimai = Management of organizations: systematic research / Vytauto Didžiojo 

universitetas ; scientific editor Giedrius Jucevičius. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2019. – ISSN 1392-1142 
Nr. 81 (2019). – 2019. – VI, 142, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 40 egz. 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Darbai ir dienos = Deeds and days : VDU leidinys / Universitas Vytauti Magni ; redakcijos kolegija: Rūta 
Petrauskaitė (vyriausioji redaktorė) ... [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2019. – ISSN 1392-0588 

T. 71 (2019). – 2019. – 348, [1] p..– Tiražas 50 egz. 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
  

Marcinkonys tekstuose : bibliografija / [rengė Nijolė Sisaitė (sudarytoja), Rasa Budnikienė, Irena Burneikaitė]. – 
Vilnius : Ūlos tėkmė, 2019. – 178, [1] p. : faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-725-19-0 

 
Profesorius habilituotas daktaras Vinsas Janušonis : bibliografijos rodyklė / [Lietuvos medicinos biblioteka] ; 

[sudarė Ramutė Stankevičienė]. – 2-oji papild. laida. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2020. – 160, [2] p. : iliustr., portr.. – 
ISBN 978-609-432-127-6 

 
SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 

  
Vilniaus dailės akademija, 2020 = Vilnius Academy of Arts, 2020 : [sieninis kalendorius] : [Algimanto Švėgždos 

piešinių konkurso nugalėtojo Žilvino Bražuko piešinių ciklas „Animals of Google“]. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos 
leidykla, 2019. – [28] p. : iliustr. 

 
MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 

  
Edukacija : ką veikti muziejuje mažiems ir dideliems? / Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės 

valdovų rūmai ; [sudarytoja Nelija Kostinienė] ; [tekstų autoriai Vida Kaunienė, Nelija Kostinienė, Lirija Steponavičienė ... [et 
al.]. – 3-ioji laida. – Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2019. – 95, [2] p., 
įsk. virš. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8061-45-1 

LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 

Žurnalistika : almanachas / vyriausioji redaktorė Jolanta Beniušytė. – Vilnius : Lietuvos žurnalistų sąjunga : 
Nacionalinė žurnalistų kūrėjų asociacija, 2019. – ISSN 0135-1346 

2019, [Nr.] 2. – 2019. – 128, [1] p., įsk. virš. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 600 egz. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Dėmesinga tėvystė : kaip auginant vaikus užaugti pačiam : mindfulness teorija ir praktika tėvams / Gabrielė 
Germanavičienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 182, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3978-3 

 
Drąsa kurti / Rollo May ; iš anglų kalbos vertė Gediminas Tumėnas ; iliustravo Vladas Kudaba. – Vilnius : Gelmės, 

2019. – 198, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8168-83-9 
 
Penkios vaikų meilės kalbos : kaip išmokti vaiko meilės kalbą / Gary Chapman, Ross Campbell ; iš anglų kalbos 

vertė Rūta Šiugždinytė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 245, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3987-5 (įr.) 
 
Tiesa ir metodas : pamatiniai filosofinės hermeneutikos bruožai / Hans-Georg Gadamer ; iš vokiečių kalbos vertė 

Alfonsas Tekorius. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2019. – 503, [1] p.. – Tiražas 350 egz.. – ISBN 
978-5-420-01820-0 (įr.) 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  
Mums žemė patikėta / Irena Naujokienė. – [Klausučiai, Vilkaviškio r.] : Gintvila, 2019. – 54, [1] p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-96089-1-4 
 
Ramybė tau / Algirdas Toliatas ; prologas – Francesc Miralles, epilogas – Lina Ever ; iš ispanų kalbos vertė Aira 

Nekrašaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 250, [2] p.. – Tiražas 3000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-466-433-5 (įr.) 
 
Telšių Šv. Antano Paduviečio katedros didžiosios durys : dailininkas Romualdas Inčirauskas, architektas Algirdas 

Žebrauskas / [sudarytojai Romualdas Inčirauskas, Algirdas Žebrauskas] ; [vertėjas į anglų kalbą Justina 
Valentinavičiūtė]. – [Biruliškės, Kauno r.] : [Kopa], 2019. – 37 p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8234-10-7 

 
Žmogaus ir Dievo metai : [liturginių metų pamokslai] / Algirdas Toliatas. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 347, [5] p.. – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-466-196-9 (įr.) 
 

POLITIKA 
  

Ar mums dar reikalinga Lietuvos valstybė? / Vytautas Sinica. – Vilnius : Valstybingumo studijų centras, 2019. – 
382, [1] p. : portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95811-8-7 

 
Die Beziehungen zwischen Deutschland und Belarus, 1916 bis 1925 / Matthias Dornfeldt, Enrico Seewald. – 

[Biruliškės, Kauno r.] : Kopa, [2019]. – 80 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8234-08-4 
 
Lietuvos Respublikos Seimo posėdžių stenogramų rinkinys. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 

2019. – ISSN 2538-7979 
[Nr.] 14 (2018, geg. 31/birž. 21), Lietuvos Respublikos Seimo ketvirtoji sesija : 180–190 posėdžiai ir iškilmingi 

minėjimai. – 2019. – 527, [1] p.. – Tiražas 12 egz. 
[Nr.] 15 (2018, birž. 22/30), Lietuvos Respublikos Seimo ketvirtoji sesija : 191–200 posėdžiai. – 2019. – 493, [1] p.. – 

Tiražas 12 egz. 
 
Oikos: lietuvių migracijos ir diasporos studijos = Oikos: Lithuanian migration and diaspora studies / Vytauto 

Didžiojo universitetas, Lietuvių išeivijos institutas ; redakcijos kolegija: Egidijus Aleksandravičius (vyriausiasis 
redaktorius) … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2019. – ISSN 1822-5152 

2019, Nr. 1(27). – 2019. – 228, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Taikomoji ekonomika: sisteminiai tyrimai = Applied economics: systematic research / Vytauto Didžiojo 
universitetas ; scientific editor Zigmas Lydeka. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2019. – ISSN 1822-7996 

T. 13, Nr. 1 (2019). – 2019. – 100, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3 egz. 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Teorinė oikonomijos samprata, metodologija ir principai : atnaujinta ekonomikos koncepcija : [monografija] / 
Dainius A. Butautas. – Vilnius : D.A. Butautas, 2019. – 294, [2] p. : graf., schem.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-
475-330-5 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  
Išnyksiu tamsoje : ieškomiausio JAV serijinio žudiko pėdsakais / Michelle McNamara ; iš anglų kalbos vertė Aidas 

Jurašius. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – 389, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-
282-3 (įr.) 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
Partizano žiedas : karinė istorinė apybraiža / Ernestas Kuckailis ; [piešiniai Mindaugo Lukošaičio]. – Kaunas : Vox 

altera, 2019. – 143, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8088-31-1 
 
„Prezidentas Smetona“ : apie Lietuvos karo laivą ir jo įgulą / [sudarytojai Romaldas Adomavičius, Romualdas 

Adomavičius]. – Klaipėda : Lietuvos jūrų muziejus, [2019]. – 215, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 
978-609-95879-6-7 (įr.) 

 
SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 

  
Kartu esame stipresni : Lietuvos neįgaliųjų draugija – 30 metų / [sudarytoja Aurelija Babinskienė]. – Vilnius : 

[Bičiulystė], 2019. – 131, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-9917-3-1 
 
Socialinis darbas. Patirtis ir metodai = Social work. Experience and methods / Vytauto Didžiojo universitetas, 

Lietuvos socialinio darbo mokyklų asociacija ; redakcinė kolegija: vyriausiasis redaktorius Jonas Ruškus … [et al.]. – 
Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2019. – ISSN 2029-0470 

[Nr.] 23(1) (2019). – 2019. – 139, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 70 egz. 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Studijos – verslas – visuomenė: dabartis ir ateities įžvalgos = Studies – business – society: present and future 
insights : tarptautinės konferencijos mokslinių straipsnių rinkinys / Klaipėdos valstybinė kolegija, Verslo fakultetas ; 
mokslinis komitetas: Ilvija Pikturnaitė (pirmininkė) … [et al.]. – [Klaipėda] : [Klaipėdos valstybinė kolegija], [2019]. – 
ISSN 2538-7928 

[T.] 4. – [2019]. – 93, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz. 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Bulletin of the Lithuanian Entomological Society = Lietuvos entomologų draugijos darbai / Lithuanian 
Entomological Society ; editors Eduardas Budrys (editor-in-chief), Andrius Petrašiūnas (managing editor). – Vilnius : 
Lietuvos entomologų draugija, 2019. – ISSN 2538-7723 

Vol. 3(31). – 2019. – 148 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz. 
 

Gamtos saitai : kaip medžiai gamina debesis, o sliekai valdo šernus / Peter Wohlleben ; iš vokiečių kalbos vertė 
Kristina Sprindžiūnaitė : konsultavo Almantas Kulbis. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2019]. – 245 p.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-609-427-395-7 (įr.) 

 
MEDICINA 

  
Vaikas auga / Algimantas Vingras, Jurgita Grikinienė, Roma Jusienė, Virginija Žilinskaitė ; [iliustravo Evaldas 

Mikalauskis]. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 684, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-3134-3 (įr.) 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

Kristupo Krivicko BBQ užrašai : [receptų knyga]. – 2-asis papild. ir patais. leid.. – [Biruliškės, Kauno r.] : [Kopa], 
2019. – 189, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8234-03-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla : [metinė ataskaita] / Valdymo koordinavimo centras. – [Vilnius] : 
[Valdymo koordinavimo centras], [2019] 

2018. – [2019]. – 142 p. : iliustr., portr. 
 
State-owned enterprises in Lithuania : annual report / Governance Coordination Centre. – [Vilnius] : 

[Governance Coordination Centre], [2019] 
2018. – [2019]. – 142 p. : iliustr., portr. 
 

ĮVAIRIOS PRAMONĖS ŠAKOS IR AMATAI. MECHANINĖ TECHNOLOGIJA 
  

Lietuvos paminkliniai vargonai : apsauga, priežiūra, restauravimas / Rimantas Gučas. – Vilnius : Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos centras, 2019. – 207, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-5-420-01821-7 (įr.) 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
#30. Naujoji Lietuvos tapyba = #30. New Lithuanian Painting / [sudarytoja Birutė Pankūnaitė]. – Vilnius : Artseria, 

[2019]. – [149] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-8154-15-3 
 
Audriaus Naujokaičio laikas / [sudarytoja Vaidilutė Brazauskaitė-L.]. – Vilnius : Artseria, 2019. – 183, [1] p. : 

iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8154-14-6 
 
BRUT nuobodulys. Daugiabučiai, tuštuma ir žaidimai = BRUT boredom. High-rises, emptiness and play : [knyga 

apibendrina parodą ir renginių seriją BRUT (2018-ųjų gegužė, Glazgas, DB)] / [vertimas: Austėja Banytė] ; [įžangos: 
Chrisas Leslie ir Owenas Hatherley] ; [tekstai: Marija Nemčenko, Edwardas Hollis, Huseinas Mitha, Anna Tudos]. – 
[Kaunas] : [M. Nemčenko], 2019. – 91 p. : iliustr. + 1 sulankst. lap.. – ISBN 978-609-475-303-9 (įr.) 

 
Excellentia virtutum: šventieji Lietuvos kultūroje : mokslo straipsnių rinkinys / [sudarytoja Asta Giniūnienė] ; 

[redakcinė kolegija: Dalia Vasiliūnienė (pirmininkė) … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2019. – 
343, [1] p. : iliustr., faks.. – (Religinės kultūros paveldo studijos, ISSN 2029-2821 ; 4). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-
609-8231-13-7 

 
Iškilioji Lietuva, 1860–1918 = Stereoscopic Lithuania, 1860–1918 : stereoskopinių vaizdų albumas / Dainius 

Junevičius ; [į anglų kalbą vertė Aušra Simanavičiūtė]. – [Vilnius] : [Standartų spaustuvė] : Artprint, 2019. – 309, [1] p. : 
iliustr., faks., portr. + 2 3D akiniai. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-8180-49-7 

 
Karpykime kartu : [karpinių albumas] / Albina Mackevičienė. – Kėdainiai : Spaudvita, 2019. – 223, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-8126-70-9 
 
Klasikinio šokio metodika : vyrų klasė / Pranciškus Peluritis ; [iliustratorė Ramunė Umbrasaitė]. – Vilnius : 

Naujasis židinys-Aidai, 2019. – 478, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8163-19-3 
 
Lietuviškos kolekcinės ir proginės monetos, 1993–2019 = Lithuanian collector and commemorative coins, 1993–

2019 / [Lietuvos bankas]. – Vilnius : Lietuvos bankas, 2019. – [91] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-8204-35-3 
 
Meno istorija ir kritika = Art history & criticism : MIK / Vytauto Didžiojo universitetas, Menų fakultetas ; editorial 

team: editor-in-chief Rasutė Žukienė … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2019. – ISSN 1822-4555 
[Nr.] 15. – 2019. – 146, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 33 egz. 
 
Nidos meno kolonija. Žurnalas = Nida Art Colony. Log / Vilniaus dailės akademija, Nidos meno kolonija. – 

[Vilnius] : [Vilniaus dailės akademijos leidykla] ; Neringa : Vilniaus dailės akademijos Nidos meno kolonija, 2019. – ISSN 
2029-8048 

[Nr.] 9 (2017, bal. 2/2018, gruod. 31), Apie linijas ir ritualus = On lines & rituals / sudarytojas Vytautas 
Michelkevičius, sudarytoja-konsultantė Julija Navarskaitė. – 2019. – 97, 96, [29] p. : iliustr. + 1 broš. (96 p.). – Tiražas 
500 egz.. – ISBN 978-609-447-325-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Scenos = Stages / Algis Griškevičius ; [sudarytojas Gytis Skudžinskas] ; [vertėjas Kipras Šumskas] ; [tekstai: 
Nerijus Milerius, Tomas Pabedinskas]. – Vilnius : Lietuvos fotomenininkų sąjunga : Lietuvos fotomenininkų sąjungos 
fotografijos fondas, [2019]. – 152, [4] p. : iliustr. + 1 atmintukas. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-438-78-6 (įr.) 

 
Tapyba : [albumas] / Juozas Pranckevičius ; [vertė Mindaugas Miniotas, Jurga Dovydėnaitė]. – [Biruliškės, Kauno r.] : 

[Kopa] ; Vilnius : Transmeda, 2019. – 196, [12] p. : iliustr., faks.. – ISBN 978-609-8234-07-7 
 
Tbilisi : photography / Audrius Balčėtis. – [Panevėžys] : Dermė, 2019. – 163, [4] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

96116-0-0 (įr.) 
 
Užburiantys ir stilingi mezginiai: megztukai, palaidinės, paltukai, pončai ; Kryželiu siuvinėti paveikslai / 

[sudarytoja Kristina Černiauskienė]. – Vilnius : Tautodailė, [2019]. – 44 p. : iliustr.. – (Lietuvos tautodailininkų ir 
užsienio menininkų kūryba : žurnalo „Rankdarbiai plius Visažinis“ biblioteka, ISSN 1392-6357 ; rankdarbių albumas Nr. 64) 

 
Visos mano gyvenimo spalvos : [dailės darbų katalogas] : [Vida Ivanauskienė]. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-

spaustuvė, 2019. – 34, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9986-31-543-8 
 
Где лежат деньги на хорошие дела, или Пятьдесят миллиардов долларов из воздуха каждый год : 

некоторые размышления в свободной форме про игры и деньги : [эссе] / Саулюс Бернотайтис. – Каунас : [С. 
Бернотайтис], 2019. – 105, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-421-0 

 
KALBA. KALBOTYRA 

  
Anglų-lietuvių kalbų žodynėlis vadovėliui „New enterprise B 1“ / Rima Simonaitienė. – Vilnius : Litterula, [2019]. – 

55, [1] p.. – ISBN 978-609-439-014-2 
 
Gramatiškai taisyklingos kalbos ugdymas : [mokomoji priemonė] / Loreta Barzdonytė-Morkevičienė ; 

[dailininkės Loreta Valantiejienė, Dileta Vitkuvienė, Gertrūda Šaliūtė]. – 2-asis leid.. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 1 
segtuvas (143, [1] p.) : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-07015-1 

 
Kalbinės veiklos vertinimas : [mokomoji priemonė] / Eglė Ivanauskaitė, Sigita Denikytė, Regina Budrienė ; 

[dailininkės Dileta Vitkuvienė, Edita Žumbakytė-Mažuolienė, Gertrūda Šaliūtė]. – 2-asis leid.. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 
1 segtuvas (43, [1] p.) : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-07016-8 

 
Lietuvių gestų kalba aptarnaujančiam personalui : mokytojo vadovas. – Vilnius : [Neįgaliųjų reikalų 

departamentas prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos], 2019. – 40 p. + 1 vaizdo diskas 
(DVD). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8238-04-4 

 
Rišliosios kalbos ugdymas : [mokomoji priemonė] / Loreta Barzdonytė-Morkevičienė ; [dailininkės Loreta 

Valantiejienė, Dileta Vitkuvienė]. – 2-asis leid.. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 1 segtuvas (97, [1] p.) : iliustr.. – Tiražas 1000 
egz.. – ISBN 978-5-430-07017-5 

 
Tarties mokymas : [mokomoji priemonė] / Loreta Martišiūtė ; [dailininkės Loreta Valantiejienė, Dileta 

Vitkuvienė, Gertrūda Šaliūtė]. – 2-asis leid.. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 2 kn. 
Kn. 1. – 2019. – 1 segtuvas (115, [1] p.) : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-07018-2 
Kn. 2. – 2019. – 1 segtuvas (107, [1] p.) : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-07019-9 
 
Vertimas sporto tema : mokytojo vadovas. – Vilnius : [Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos], 2019. – 20 p. + 1 vaizdo diskas (DVD). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 
978-609-8238-03-7 

 
Žodyno plėtra : [mokomoji priemonė] / Loreta Barzdonytė-Morkevičienė, Loreta Martišiūtė, Jolanta Bartkutė, 

Loreta Martinėlienė ; [dailininkės Dileta Vitkuvienė, Edita Žumbakytė-Mažuolienė, Gertrūda Šaliūtė]. – 2-asis leid.. – 
Kaunas : Šviesa, 2019. – 1 segtuvas (57, [1] p.) : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-07020-5 

 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Baltoji mirtis : [romanas] / Robert Galbraith ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 
605, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3964-6 (įr.) 

 
Bella Germania : [romanas] / Daniel Speck ; iš vokiečių kalbos vertė Vilija Gerulaitienė. – Vilnius : Alma littera, 

2019. – 524, [4] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3920-2 (įr.) 
 
Boružėlių takais : eilėraščiai / Adomas Kubilius. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2019. – 133, [1] p.. – 

Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9986-31-532-2 
 
Darbai ir dienos : poema / Hesiodas ; iš senosios graikų k. vertė, įvadą ir komentarus parašė Arnoldas 

Kazimierėnas. – Vilnius : Naujasis židinys-Aidai, 2019. – 207, [1] p.. – ISBN 978-609-8163-21-6 
 
De Advenis : [fantastiniai apsakymai] / Gabrielius E. Klimenka. – Vilnius : [G.E. Klimenka], 2019. – 154 p.. – ISBN 

978-609-475-327-5 (įr.) 
 
Karakase vis dar naktis : [romanas] / Karina Sainz Borgo ; iš ispanų kalbos vertė Alma Naujokaitienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2020. – 188, [3] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3972-1 (įr.) 
 
Klajonių metai : [romanas] / Isabel Allende ; iš ispanų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 363, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-3970-7 (įr.) 
 
Lietaus spalva : eilėraščiai ir miniatiūros / Irena Šeputienė ; [dailininkas Aurimas Liekis]. – Klaipėda : S. Jokužio 

leidykla-spaustuvė, 2019. – 161, [7] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9986-31-539-1 (įr.) 
 
Moteris Raudonais Plaukais : romanas / Orhan Pamuk ; iš turkų kalbos vertė Justina Pilkauskaitė-Kariniauskienė. – 

Vilnius : Tyto alba, 2019. – 246, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-442-7 (įr.) 
 
Namų tvarkytojos vadovas : novelių rinktinė / Lucia Berlin ; iš anglų kalbos vertė Eglė Naujokaitytė. – [Vilnius] : 

Kitos knygos, [2019]. – 485, [1] p. : portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-427-406-0 
 
Nesumindyk vištapienės : eilėraščiai / Vida Tarozienė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2019. – 116, [2] p. : 

iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9986-31-542-1 
 
Nijolės Miliauskaitės laiškai Mokytojai / Lietuvos kultūros tyrimų institutas ; sudarytojai Dalius Viliūnas, Ramunė 

Rakauskaitė. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, [2019]. – 206, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – 
ISBN 978-609-8231-14-4 

 
Pasakojimai prabudus : atsiminimai / Vytautas Toleikis. – 2-asis patais. leid.. – Vilnius : Naujasis židinys-Aidai, 

2019. – 233, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8163-20-9 
 
Paveldėtojai : [romanas] / William Golding ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 237, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3994-3 (įr.) 
 
Peilis : [romanas] / Jo Nesbø ; iš norvegų kalbos vertė Giedrė Rakauskaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

[2019]. – 573, [1] p.. – (Kriminalinis romanas, ISSN 2029-2597). – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-479-280-9 (įr.) 
 
Po pabaigos : romanas / Clare Mackintosh ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 381, [3] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3968-4 (įr.) 
 
Prabėgę metai : [atsiminimai] / Teklė Ritikaitė-Balsevičienė. – Kėdainiai : [Spaudvita], 2019. – 190, [1] p. : iliustr., 

faks., portr.. – Tiražas 80 egz.. – ISBN 978-609-8126-71-6 
 
Pradžioje buvo ganiava : prieš šimtmetį / Stasė Valužienė ; [iliustracijų autorė Viktorija Valužytė]. – Vilnius : 

Kriventa, 2019. – 175, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-462-138-3 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Pro miglą : istorinis romanas / Zurabas Džavachišvilis, Petras Liubertas. – Vilnius : Versus, [2020]. – 285, [3] p.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-829-26-3 (įr.) 

 
Šėtoniškas tango : romanas / László Krasznahorkai ; iš vengrų kalbos vertė Vitas Agurkis. – [Vilnius] : Kitos 

knygos, [2019]. – 286, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-427-404-6 
 
Šiandien madam pareis vėliau : [romanas] / Susanna Kubelka ; iš vokiečių kalbos vertė Laima Bareišienė. – 3-ioji 

atnauj. laida. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 348, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3902-8 (įr.) 
 
Žaidžiame ripką : Jokūbo Stiklerio atsiminimai, užrašyti sūnaus Zigmo. – Vilnius : Versus, [2019]. – 206, [2] p. : 

iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-829-28-7 (įr.) 
 
Žolės lapai : poezijos rinktinė / Walt Whitman ; [sudarė ir iš anglų kalbos] vertė Marius Burokas ir Kasparas 

Pocius. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2019]. – 180, [2] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-427-407-7 (įr.) 
 
ЕСКИ + : [поэзия] / Фролов В.И.. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2019. – 189, [1] p.. – ISBN 978-9986-

31-540-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Barkšt! / Alan MacDonald ; iliustravo David Roberts ; iš anglų kalbos vertė Valdas Kalvis. – Vilnius : Nieko rimto, 
2020. – 86, [2] p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 2 [lygis], ISSN 2669-0829). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-617-0 (įr.) 

 
Berniukas, kuris augino drakonus / Andy Shepherd ; iliustravo Sara Ogilvie ; iš anglų kalbos vertė Darius 

Grėbliūnas. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 217, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-446-5 (įr.) 
 
Draugiškas sunkvežimis / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Paul Dronsfield]. – Kaunas : Vaiga, 

[2019]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-322-4 
 
Elė ir roko žvaigždė / Timo Parvela ; iliustravo Sabine Wilharm ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė. – Vilnius : 

Nieko rimto, 2020. – 117, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-612-5 (įr.) 
 
Greta ir milžinai : įkvėpta Gretos Thunberg siekio išgelbėti pasaulį / Zoë Tucker, Zoe Persico ; [iš anglų kalbos 

vertė Živilė Andriūnienė]. – Vilnius : Alma littera, 2020. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-3960-
8 (įr.) 

 
Išklerusio autobuso detektyvas / Tomas Dirgėla ; iliustravo Rytis Daukantas. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 307, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-466-237-9 (įr.) 
 
Juodavandeniai : [apysaka] / Ignė Zarambaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 142, [2] p.. – ISBN 978-609-441-

616-3 (įr.) 
 
Karas, išgelbėjęs mano gyvenimą : [romanas] / Kimberly Brubaker Bradley ; iš anglų kalbos vertė Inga 

Tuliševskaitė. – 3-iasis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 260, [4] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-440-4 (įr.) 
 
Laivas vaiduoklis ir juodoji dama / Katarina Mazetti ; iš švedų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2020. – 134, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3954-7 (įr.) 
 
Lenktyninis automobilis / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Paul Dronsfield]. – Kaunas : Vaiga, 

[2019]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-323-1 
 
Mano draugė boružėlė : [eilėraščiai] / Irena Pranculytė. – Vilnius : Homo liber, 2019. – 67, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-446-214-6 (įr.) 
 
Mano pelytė : [žaislinė knygelė su pirštų lėle] / Barbara Jelenkovich, Sabine Nielsen. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 

[14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-363-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Mano šuniukas : [žaislinė knygelė su pirštų lėle] / Barbara Jelenkovich, Sabine Nielsen. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 
[14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-362-0 

 
Miglų slėnio fėjų pasakos / Edita Lei. – 2-asis leid.. – [Vilnius] : Tikra knyga, [2019]. – [96] p. : iliustr.. – Tiražas 

2000 egz.. – ISBN 978-609-8142-52-5 (įr.) 
 
Mokyklos vaiduoklio mįslė / Tomas Dirgėla ; iliustravo Rytis Daukantas. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 210, [2] p. : 

iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-466-253-9 (įr.) 
 
(Ne)tobuli : [apysaka] / Luigi Ballerini ; iš italų kalbos vertė Goda Bulybenko. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 270, 

[2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3980-6 (įr.) 
 
Paukščių gojus : [eilėraščiai] / Gerda Jankevičiūtė ; [iliustracijų dailininkė Violeta Astrauskienė]. – Klaipėda : S. 

Jokužio leidykla-spaustuvė, 2019. – 18, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-31-536-0 
 
Skarletė ir Liepsna / Julie Sykes ; iliustravo Lucy Truman ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 111, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3983-7 (įr.) 
 
Šiaušius ir lokys / Charlotte Habersack ; iš vokiečių kalbos vertė Rasa Mazalas ; iliustravo Sabine Büchner. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2020. – [28] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-441-608-8 (įr.) 
 
Virėjos Irenos byla / Tomas Dirgėla ; iliustravo Rytis Daukantas. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 211, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-466-323-9 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

1 2 3 : [išmok skaičiuoti ir rašyti skaičius nuo 1 iki 10] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 
[2019]. – [12] p. : iliustr. + 1 nutrinamas rašiklis. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-319-4 

 
100 įspūdingų nuotykių ir užduotėlių berniukams / [teksto autorė Mathilde Paris] ; [iš prancūzų kalbos vertė 

Margarita Šeškuvienė] ; [iliustravo Claire Wortemann, Mattia Cerato, Judicaël Porte]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 128, 
[1] p., įsk. virš., [3] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-329-3 

 
100 įspūdingų nuotykių ir užduotėlių mergaitėms / [teksto autorė Mathilde Paris] ; [iš prancūzų kalbos vertė 

Margarita Šeškuvienė] ; [iliustravo Doriane Soukiassian, Adora]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 128, [1] p., įsk. virš., [3] įd. 
lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-328-6 

 
Džiunglių gyvūnai : spalvinimo ir kopijavimo knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 

[2019]. – [49] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-440-298-2 
 
Gyvūnai / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [12] p. : iliustr. + 1 nutrinamas 

rašiklis. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-320-0 
 
Gyvūnai : mano dėlionių knygelė : žaidžiu ir mokausi / [iliustravo Annette von der Bey] ; [sumanė Semina Busch]. – 

Kaunas : Vaiga, [2019]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-364-4 (įr.) 
 
Gyvūnų pilnas namas : rask pasislėpusius gyvūnus : [interaktyvi knyga su atvartais] / Sabina Konečná, Zuzana 

Dreadka Krutá ; [vertė Benas Bėrantas]. – Vilnius : Nieko rimto, [2019]. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-441-586-9 (įr.) 

 
Gudručių užduočių knyga : [spręsk, spalvink ir būk gudrus!] / [sudarė Hannah Cohen, Lauren Farnsworth, Jonny 

Marx ir Sophie Schrey] ; iš anglų kalbos vertė Kristina Tamulevičiūtė ; [iliustravo Chris Dickason]. – Vilnius : Nieko 
rimto, 2020. – [96] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-618-7 

 
Išdykėlių matematika : EGOTU [interaktyvi priemonė ikimokyklinukams, skirta padėti vaikui išmokti skaičiuoti, 

lavinti pastabumą, treniruoti atmintį, vaizduotę, plėsti žodyną] / [idėja ir tekstai Giedrės Norkūnės] ; [paveikslėliai 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Dalios Bieliūnaitės]. – 2-asis leid.. – [Panevėžys] : [G. Norkūnė], 2019. – 1 vokas (20 kortelių ; 30 x 21 cm, 11 x 15 cm, 2 
teksto lap.) : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-475-298-8 

 
Kačiukas ir draugai : paliesk ir pajusk : [žaislinė knyga] / [iš anglų kalbos vertė Reda Puodžiukė]. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2019]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-227-4 (įr.) 
 
Ledo šalis II : [spalvinimas]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – [33] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0473-4 
 
Liūtas karalius : [užduotėlės]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – 23, [2] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0465-9 
 
Mängijad, kas olete valmis? : [tegevused, lugu, koomiks]. – Kaunas : Presa, [2020]. – 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr. + 

1 lego detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-35-2 
 
Minė : [spalvinimo knyga]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – [33] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 

Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0471-0 
 
Nakties patrulis! : [galvosūkiai, nuotykiai, komiksai]. – Kaunas : Presa, [2020]. – 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 

lego detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-32-1 
 
Nuotykiai Hogvartse : [galvosūkiai, figūrėlė]. – Kaunas : Presa, [2020]. – 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 lego 

detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-37-6 
 
Nuspalvink Lietuvą : 3–4 metų vaikams. – Vilnius : Alma littera, [2020]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 

egz.. – ISBN 978-609-01-3955-4 
 
Policininkas Diukas : [komiksai, nuotykiai, galvosūkiai]. – Kaunas : Presa, [2020]. – 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 

lego detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-33-8 
 
Policists Dūks rīkojas : [komikss, stāsts, mīklas]. – Kaunas : Presa, [2020]. – 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 lego 

detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-31-4 
 
Politsei tööpäev : [koomiks, lugu, mõistatused]. – Kaunas : Presa, [2020]. – 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 lego 

detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-30-7 
 
Profesoriaus Katonauto odisėja po žmogaus kūną / Dominic Walliman, Ben Newman ; iliustravo Ben Newman ; 

iš anglų kalbos vertė Šarūnas Šavėla. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 63, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-441-614-9 (įr.) 

 
Skraidantys gyvūnai : lipdukų ir veiklos knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Louise 

Forshaw]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-440-325-5 

 
Spalvinimo knygutė ir (ne)paprasti patarimai / Liucija Lukošiūtė. – Kaunas [i.e. Vadžgirys, Jurbarko r.] : [L. 

Lukošiūtė], 2019. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-332-9 
 
Šuniukas ir draugai : paliesk ir pajusk : [žaislinė knyga] / [iš anglų kalbos vertė Reda Puodžiukė]. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2019]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-226-7 (įr.) 
 
Transporto priemonės : mano dėlionių knygelė : žaidžiu ir mokausi / [iliustravo Annette von der Bey] ; [sumanė 

Semina Busch]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-366-8 (įr.) 
 
Ūkyje : lipdukų ir veiklos knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Louise Forshaw]. – Kaunas : 

Vaiga, [2019]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-324-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Ūkininko kiemas : mano dėlionių knygelė : žaidžiu ir mokausi / [iliustravo Annette von der Bey] ; [sumanė 
Semina Busch]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-365-1 (įr.) 

 
Vai esat gatavi, spēlētāji? : [aktivitātes, stāsts, komikss]. – Kaunas : Presa, [2020]. – 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr. + 

1 lego detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-34-5 
 
Žaidimas prasideda! : [galvosūkiai, nuotykiai, komiksai]. – Kaunas : Presa, [2020]. – 30, [3] p., įsk. virš. : iliustr. + 

1 lego detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-36-9 
 
Žavūs gyvūnai : spalvinimo ir kopijavimo knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 

[2019]. – [49] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-440-299-9 
 

ARCHEOLOGIJA 
  

Eksperimentinė archeologija = Experimental archaeology : Lietuvos materialaus paveldo rekonstrukcija / 
Eksperimentinės archeologijos klubas „Pajauta“ ; sudarytoja Daiva Luchtanienė ; [redaktorių kolegija: Aleksiejus 
Luchtanas – vyr. redaktorius … [et al.]. – Vilnius : Akademinė leidyba, 2015-    . – ISBN 978-9955-33-684-6 

T. 3 / [vertėja (anglų k.) Monika Adomaitienė]. – Vilnius : Akademikai, 2019. – 179, [1] p. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-96071-3-9 

 
KRAŠTOTYRA 

  
Kalbanti žemė = The land that talks : [leidinys apie Šakių krašto išnykusius kaimus] / [sudarytoja Aurelija 

Papievienė] ; [vertėja Audronė Cibulskienė]. – Vilnius : [Meno žvaigždė] ; Šakiai : Zanavykų seimelis : Šakių rajono 
savivaldybės administracija, 2019. – 103, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-8266-00-9 

 
GEOGRAFIJA 

  
Kauno naujamiestis : keliautojo žinynas / Vytenis Almonaitis, Junona Almonaitienė. – Kaunas : Keliautojo 

žinynas, 2019. – 166, [2] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 1400 egz.. – ISBN 978-609-8063-16-5 (įr.) 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
  

Lietuvos vizionierės : 10 įspūdžiografijų / Elena Gasiulytė ; piešė Miglė Anušauskaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 
196, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-443-4 

 
ISTORIJA 

  
Apelsinų kontrabanda : ir kiti pasakojimai apie smetoninę Lietuvą / Gediminas Kulikauskas. – Vilnius : Tyto alba, 

2020. – 476, [2] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-444-1 (įr.) 
 
Ieškant 1410 m. Žalgirio mūšio lauko = In search of the battlefield of Tannenberg (Grunwald) of 1410 = Auf der 

Suche nach dem Schlachtfeld von Tannenberg 1410 = W poszukiwaniu pola bitwy Grunwaldzkiej 1410 roku : nauji 
2014–2019 m. tyrimai su metalo ieškikliais / Sven Ekdahl ; [vertėjai į lietuvių kalbą Vydas Dolinskas, Živilė Mikailienė, 
vertėjos į anglų kalbą Pauline Bugler, Albina Strunga, vertėjas į vokiečių kalbą Jürgen Buch, vertėjai į lenkų kalbą Piotr 
Kisiel, Beata Piasecka]. – Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2019. – 279, 
[1] p. : iliustr.. – (Lietuvos didžiųjų kunigaikščių rūmų studijos, ISSN 2351-7107 ; t. 30). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-
609-8061-59-8 (įr.) 

 
Kauno istorijos metraštis / Vytauto Didžiojo universitetas ; redakcinė kolegija: Jonas Vaičenonis (redakcinės 

kolegijos pirmininkas) … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2019. – ISSN 1822-2617 
T. 17. – 2019. – 253, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 150 egz. 
 
Lietuvių tautos istorija / Teodoras Narbutas ; [redaktorių kolegija: A. Tyla … [et al.]. – Vilnius : Mintis, 1992-    . 
T. 6, Vytauto valdymas XV amžiuje / [iš lenkų kalbos vertė Adomas Subačius]. – 2019. – 615, [1] p. : iliustr., faks., 

portr., žml.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-417-01113-9 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Pabaisko mūšis : šaltiniai ir interpretacijos / Tomas Baranauskas. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos 
centras, 2019. – 335, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-420-01819-4 (įr.) 

 
Radvilos. Kunigaikščių istorija ir paveldas : tarptautinė paroda : [katalogas, 2019 10 10–2020 01 12, Nacionalinis 

muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, Vilnius] / [teksto autorius Vydas Dolinskas]. – [Vilnius] : 
[Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai], [2019]. – 37, [3] p. : iliustr., faks., portr. 

 
The Radziwills. History and legacy of the princes : international exhibition : [catalogue, October 10, 2019 – 

January 12, 2020, National Museum Palace of the Grand Dukes of Lithuania, Vilnius] / [text: Vydas Dolinskas] ; 
[translator Albina Strunga]. – [Vilnius] : [National Museum Palace of the Grand Dukes of Lithuania], [2019]. – 37, [3] p. : 
iliustr., faks., portr. 

 
Vilnius nuo jo pradžios iki 1750 / Juzefas Ignacas Kraševskis. – Vilnius : Mintis, 2014-    . – ISBN 978-5-417-01084-

2 (įr.) 
T. 3 / iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila, iš lotynų kalbos vertė Violeta Radvilienė, iš italų kalbos vertė Inga 

Tuliševskaitė. – 2019. – 324, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-5-417-01112-2 

 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

